

**REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 OLBIA**

---

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE**

**N.289            DEL 16/03/2016**

**SERVIZIO TECNICO  
ING. PAOLO TAURO**

---

(firma digitale apposta)

**OGGETTO:** Attuazione dell'accordo quadro per l'appalto dei lavori di manutenzione di tutti gli edifici costituenti il patrimonio immobiliare dell'ASL n°2 di Olbia – approvazione intervento di manutenzione aree esterne del San Giovanni di Dio in Olbia

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell'art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell'art. 29 della L. R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell'Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia	
Dal 16/03/2016	Al 31/03/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione	

**IL DIRETTORE SERVIZIO TECNICO**

Ing. Paolo Tauro

- Vista** la deliberazione del Commissario Straordinario ASL n°2 Olbia n°1056 dell'11/09/2015;
- Premesso che** con contratto rep.n.318 serie 3A del 12/05/2015, stipulato in esecuzione della deliberazione n°1553 del 24/12/2014, veniva affidato alla Taras Quirico srl – Via Petra Niedda Z.I. Olbia, l'appalto avente come oggetto: “accordo quadro per i lavori di manutenzione di tutti gli edifici costituenti il patrimonio immobiliare dell'ASL n. 2 di Olbia”;
- Considerato che**
- dietro sopralluoghi tecnici è stata predisposta la progettazione esecutiva per l'attuazione di un intervento di manutenzione delle arre esterne del San Giovanni di Dio, di cui alla documentazione tecnica, agli atti del Servizio;
  - l'esecuzione dell'intervento avrà luogo dopo presentazione al Comune di Olbia della Dichiarazione Unica Edilizia presso il S.U.E.;
  - la computazione dei lavori è stata accettata dalla ditta Taras Quirico srl, (all.to 1) che ha confermato il ribasso d'asta del 42,00%, determinando l'importo finale, come di seguito rappresentato: € 21.306,39 per lavori a misura oltre € 6.854,13 per lavori a corpo, oltre € 10.142,54 per costi manodopera oltre € 277.25 per oneri sicurezza, oltre IVA al 10%;
- Visti**
- il D. Lgs. n.163/2006 e il DPR n.207/2010;
  - la L. R. 28 luglio 2006, n.10;
  - la L. R. 24 marzo 1997, n.10 e successive modificazioni ed integrazioni;

**DETERMINA**
**per i motivi sopra espressi**

- di approvare la progettazione esecutiva redatta dal Servizio Tecnico, per l'esecuzione degli interventi di manutenzione ordinaria, presso varie strutture aziendali, affidando l'esecuzione degli stessi alla ditta Taras Quirico srl – Via Petra Niedda Z.I. Olbia, come da appalto inerente l'accordo quadro per i lavori di manutenzione di tutti gli edifici costituenti il patrimonio immobiliare dell'ASL n. 2 di Olbia, per un importo complessivo al netto del ribasso d'asta del 42,00% di: € 21.306,39 per lavori a misura oltre € 6.854,13 per lavori a corpo, oltre € 10.142,54 per costi manodopera oltre € 277.25 per oneri sicurezza, oltre IVA al 10%;
- di imputare la spesa complessiva pari a € 42.438,34 (lavori, manodopera, sicurezza e IVA inclusa) secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO	UFF. AUT.	MACRO	NUMERO CONTO	(lavori+manodopera+sicurezza+IVA)
2016	UA2_TEC	1	A507010101	€ 42.438,34

- di comunicare copia del presente provvedimento alla ditta appaltatrice Taras Quirico srl, per i successivi adempimenti correlati all'esecuzione dei lavori.

**Il Direttore Servizio Tecnico**

Ing. Paolo Tauro

**Spett.le**  
**Ditta Taras Quirico Srl**  
**Via Petra Niedda n. 1/a - Z.I. sett.7**  
**07026 Olbia**

**OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER L'APPALTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE DI TUTTI GLI EDIFICI COSTITUENTI IL PATRIMONIO IMMOBILIARE DELL'ASL N° 2 DI OLBIA.**  
**LAVORI DI MANUTENZIONE AREA ESTERNA DELLA STRUTTURA POLIFUNZIONALE AMMINISTRATIVA E AMBULATORIALE "SAN GIOVANNI DI DIO" IN OLBIA.**

Con la presente, si trasmette il computo metrico estimativo dei lavori di manutenzione da eseguirsi secondo il quadro economico qui appresso riportato.

<b>LAVORI DA ESEGUIRSI NEGLI EDIFICI COSTITUENTI TUTTO IL PATRIMONIO DELL'ASL N.2 DI OLBIA</b>			
Servizio Tecnico			
<b>Prezziario Regione Sardegna</b>	<b>Totale</b>	<b>Ribasso del 42%</b>	<b>TOTALE - senza IVA</b>
Lavori a misura	€ 36.735,16	€ 15.428,76	€ 21.306,39
<b>Prezziario Regione Sardegna e Indagini di mercato</b>			<b>TOTALE - senza IVA</b>
Lavori a corpo			€ 6.854,13
<b>Prezziario Regione Sardegna e indagini di mercato</b>			<b>TOTALE - senza IVA</b>
Manodopera			€ 10.142,54
<b>Prezziario Regione Sardegna</b>			<b>TOTALE - senza IVA</b>
Oneri di Sicurezza			€ 277,25
Totale interventi nelle varie sedi aziendali			€ 38.580,31
<b>TOTALE COMPRESO IVA AL 10%</b>			<b>€ 42.438,34</b>

L'importo, è stato desunto a seguito di applicazione del Prezziario Regionale Sardegna 2009 ed ove non presenti, i prezzi applicati sono stati ricavati da indagini di mercato.  
 Quanto in allegato in caso di Vs. riscontro, dovrà essere restituito debitamente controfirmato in seguito di accettazione.

Cordiali saluti

Per accettazione  
 L'impresa  
**TARAS Quirico S.r.l.**  
 Via Petra Niedda, 1/A  
 Zona Industriale sett.7  
 Taras Quirico Srl 07026 Olbia (OF)  
 P. IVA/C.F. 02184270904

Il Direttore dei Lavori  
 Geom. Gian Domenico Padre

Il Direttore Servizio Tecnico  
 Il Responsabile Unico del Procedimento  
 Ing. Paolo Tauro



ASLOlbia

## AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 DI OLBIA

Cap. 07026 – Via Bazzoni Sircana 2/2a Olbia (OT) – Tel. +39.0789/552036 Fax .39.0789.646127

codice fiscale e partita IVA 01687160901

email: [servizio.tecnico@aslolbia.it](mailto:servizio.tecnico@aslolbia.it) - email pec: [serv.tecnico@pec.aslolbia.it](mailto:serv.tecnico@pec.aslolbia.it)

pag. 1

# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**OGGETTO:** ACCORDO QUADRO PER L'APPALTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE DI TUTTI GLI EDIFICI COSTITUENTI IL PATRIMONIO IMMOBILIARE DELL'ASL N° 2 - LAVORI DI MANUTENZIONE AREA ESTERNA DELLA STRUTTURA POLIFUNZIONALE AMMINISTRATIVA E AMBULATORIALE "SAN GIOVANNI DI DIO" IN OLBIA

**COMMITTENTE:** AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 DI OLBIA

Olbia, 08/03/2016

**IL DIRETTORE DEI LAVORI  
IL C.S.E.**

Geom. Gian Domenico Padre

**IL DIRETTORE SERVIZIO TECNICO  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**  
Ing. Paolo Tauro

ACCETTAZIONE INCARICO

L'Impresa  
Taras Quirico Srl

**TARAS Quirico S.r.l.**  
Via Petra Niedda, 1/A  
Zona Industriale, sett. 7  
07026 Olbia (OT)  
P. IVA/C.F. 02184270904

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H-peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 D.0012.0004. 0002	Demolizione totale di fabbricati con strutture portanti in c.a., in c.a. e muratura, per la parte fuori terra e per qualsiasi altezza, compresa l'adozione degli accorgimenti atti a tutelare l'incolumità degli operai e del pubblico, le precauzioni e cautele necessarie per evitare danni ad eventuali fabbricati vicini e a terzi, le necessarie puntellature, il taglio di eventuali materiali metallici, l'impiego di mezzi segnaletici diurni e notturni, l'innaffiamento ed il carico dei materiali su automezzo ed ogni onere e magistero per assicurare l'opera eseguita a regola d'arte secondo le normative esistenti. Eseguita con mezzi meccanici e, ove occorre, con intervento manuale, inclusi il carico del materiale su automezzo con esclusione del trasporto del materiale di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutata a metro cubo vuoto per pieno. Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore * 106,92*1.000		106,92			1,000	106,92		
	Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore vano scala *5,56*1.000		5,56			1,000	5,56		
	SOMMANO...	m3					112,48	21,14	2'377,83
2 MO- D.0012.0004. 0002	Demolizione totale di fabbricati con strutture portanti in c.a., in c.a. e muratura, per la parte fuori terra e per qualsiasi altezza, compresa l'adozione degli accorgimenti atti a tutelare l'incolumità degli operai e del pubblico, le precauzioni e cautele necessarie per evitare danni ad eventuali fabbricati vicini e a terzi, le necessarie puntellature, il taglio di eventuali materiali metallici, l'impiego di mezzi segnaletici diurni e notturni, l'innaffiamento ed il carico dei materiali su automezzo ed ogni onere e magistero per assicurare l'opera eseguita a regola d'arte secondo le normative esistenti. Eseguita con mezzi meccanici e, ove occorre, con intervento manuale, inclusi il carico del materiale su automezzo con esclusione del trasporto del materiale di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutata a metro cubo vuoto per pieno. Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore * 106,92*1.000		106,92			1,000	106,92		
	Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore vano scala *5,56*1.000		5,56			1,000	5,56		
	SOMMANO...	m3					112,48	6,09	685,00
3 D.0012.0004. 0006	Demolizione totale di fabbricati, per la parte interrata, valutata a metro cubo vuoto per pieno con riferimento alle superfici esterne dei volumi al di sotto del piano di campagna o di marciapiede; compresa l'adozione di ponti di servizio interni ed esterni, degli accorgimenti atti a tutelare l'incolumità degli operai e del pubblico. Le precauzioni e cautele necessarie per evitare danni ad eventuali fabbricati vicini e a terzi, le necessarie puntellature, l'impiego di mezzi segnaletici diurni e notturni, l'innaffiamento ed il carico dei materiali su automezzo ed ogni onere e magistero per assicurare l'opera eseguita a regola d'arte secondo le normative esistenti. Eseguita con mezzi meccanici e, ove occorre, con intervento manuale, inclusi il carico del materiale su automezzo con esclusione del trasporto del materiale di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi; valutata a metro cubo vuoto per pieno: per fabbricati con struttura prefabbricata in								
	A R I P O R T A R E								3'062,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								3'062,83
	cemento armato precompresso Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore * 106,92*2,000		106,92			2,000	213,84		
	Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore vano scala *5,56*2,000		5,56			2,000	11,12		
	SOMMANO...	m3					224,96	26,77	6'022,18
4 MO- D.0012.0004. 0006	Demolizione totale di fabbricati, per la parte interrata, valutta a metro cubo vuoto per pieno con riferimento alle superfici esterne dei volumi al di sotto del piano di campagna o di marciapiede; compresa l'adozione di ponti di servizio interni ed esterni, degli accorgimenti atti a tutelare l'incolumità degli operai e del pubblico, le precauzioni e cautele necessarie per evitare danni ad eventuali fabbricati vicini e a terzi, le necessarie puntellature, l'impiego di mezzi segnaletici diurni e notturni, l'innaffiammento ed il carico dei materiali su automezzo ed ogni onere e magistero per assicurare l'opera eseguita a regola d'arte secondo le normative esistenti. Eseguita con mezzi meccanici e, ove occorre, con intervento manuale, inclusi il carico del materiale su automezzo con esclusione del trasporto del materiale di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi; valutata a metro cubo vuoto per pieno: per fabbricati con struttura prefabbricata in cemento armato precompresso Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore * 106,92*2,000		106,92			2,000	213,84		
	Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore vano scala *5,56*2,000		5,56			2,000	11,12		
	SOMMANO...	m3					224,96	7,43	1'671,45
5 D.0012.0014. 0001	Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore porta d'ingresso *1,000*2,200				1,000	2,200	2,20		
	Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore aperture in grigliato *3,00*1,000*1,000		3,00		1,000	1,000	3,00		
	SOMMANO...	m2					5,20	1,27	6,60
6 MO- D.0012.0014. 0001	Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a								
	A R I P O R T A R E								10'763,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.°	H-peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								10'763,06
	rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ porta d'ingresso *1,000*2,200 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ aperture in grigliato *3,00*1,000*1,000								
	SOMMANO...	m2					5,20	26,07	135,56
7 D.0012.0015. 0002	Rimozione di recinzioni in pannelli grigliati compreso smuratura delle grappe e rimozione della bulloneria di collegamento ed eventuale taglio a sezione degli elementi a fiamma o a sega. Compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per l'effettivo peso in chilogrammi della struttura rimossa Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ recinzione *32,24*11,000								
	SOMMANO...	kg	32,24			11,000	354,64		
							354,64	0,42	148,95
8 MO- D.0012.0015. 0002	Rimozione di recinzioni in pannelli grigliati compreso smuratura delle grappe e rimozione della bulloneria di collegamento ed eventuale taglio a sezione degli elementi a fiamma o a sega. Compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per l'effettivo peso in chilogrammi della struttura rimossa Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ recinzione *32,24*11,000								
	SOMMANO...	kg	32,24			11,000	354,64		
							354,64	0,67	237,61
9 D.0012.0016. 0007	Rimozione di tubazioni varie in vista (idriche per usi diversi), copresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato; valutata al metro lineare per tubazioni dei seguenti diametri: oltre i 25 e fino a 50 cm Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ tubazione esistente *45,00								
	SOMMANO...	m					45,00		
							45,00	0,32	14,40
10 MO- D.0012.0016. 0007	Rimozione di tubazioni varie in vista (idriche per usi diversi), copresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro								
	A R I P O R T A R E								11'299,58



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unita di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								11'299,58
	l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a depos- ito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato; valutata al metro lineare per tubazioni dei seguenti diametri: oltre i 25 e fino a 50 cm Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ tubazione esistente *45,00					45,00			
	SOMMANO...	m				45,00	18,47	831,15	
11 D.0012.0017. 0001	Rimozione di impianto elettrico comprendente i punti luce e le prese con relativi frutti e scatole di derivazione, comprese tutte le precauzioni per evitare danni a persone o cose ed ogni altro magistero per consegnare l'opera finita a regola d'arte, compresi inoltre i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a depos- ito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per ogni singolo pezzo Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ impianto elettrico esistente *5,00					5,00			
	SOMMANO...	cad				5,00	0,63	3,15	
12 MO- D.0012.0017. 0001	Rimozione di impianto elettrico comprendente i punti luce e le prese con relativi frutti e scatole di derivazione, comprese tutte le precauzioni per evitare danni a persone o cose ed ogni altro magistero per consegnare l'opera finita a regola d'arte, compresi inoltre i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a depos- ito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per ogni singolo pezzo Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ impianto elettrico esistente *5,00					5,00			
	SOMMANO...	cad				5,00	5,91	29,55	
13 D.0012.0017. 0002	Rimozione di apparecchio illuminante in genere (a soffitto o a parete) con relativi accessori, comprese tutte le precauzioni per evitare danni a persone o cose ed ogni altro magistero per con- segnare l'opera finita a regola d'arte, compresi inoltre i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amminis- trazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a ri- fiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per ogni singolo pezzo Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ impianto elettrico esistente *15,00					15,00			
	SOMMANO...	cad				15,00	1,26	18,90	
14 MO- D.0012.0017. 0002	Rimozione di apparecchio illuminante in genere (a soffitto o a parete) con relativi accessori, comprese tutte le precauzioni per evitare danni a persone o cose ed ogni altro magistero per con- segnare l'opera finita a regola d'arte, compresi inoltre i trasporti orizzontali, il carico su								
	A R I P O R T A R E								12'182,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H-peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								12'182,33
	automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uso entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per ogni singolo pezzo Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ impianto elettrico esistente *15,00						15,00		
	SOMMANO...	cad					15,00	11,67	175,05
15 D.0012.0018. 0003	Carico di materiale sciolto su mezzo di trasporto di piccole dimensioni per movimentazione dello stesso fino al luogo di deposito provvisorio, adibito all'uso, o di riutilizzo, entro l'ambito del cantiere; eseguito con idoneo mezzo meccanico Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ macerie *[106,92+5,56]*3,000		112,48			3,000	337,44		
	SOMMANO...	m3					337,44	1,24	418,43
16 MO- D.0012.0018. 0003	Carico di materiale sciolto su mezzo di trasporto di piccole dimensioni per movimentazione dello stesso fino al luogo di deposito provvisorio, adibito all'uso, o di riutilizzo, entro l'ambito del cantiere; eseguito con idoneo mezzo meccanico Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ macerie *[106,92+5,56]*3,000		112,48			3,000	337,44		
	SOMMANO...	m3					337,44	4,39	1'481,36
17 A.0002.0001. 0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ macerie *16,00						16,00		
	SOMMANO...	viaggi					16,00	107,24	1'715,84
18 A.0005.0005. 0003	ONERI IMPIANTO AUTORIZZATO DI INERTI Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ macerie *337,44						337,44		
	SOMMANO...	m3					337,44	8,50	2'868,24
19 D.0001.0002. 0023	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA per fondazioni di opere d'arte di qualsiasi tipo e importanza o simili, fino a m 2,00 di profondità dal piano campagna o dal piano di sbancamento, in terreni di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua, compreso l'onere per eventuali piste di accesso; eseguito con qualsiasi mezzo meccanico; compreso le necessarie sbadacchiature ed armature; escluso l'armatura a cassa chiusa da compensare a parte; compreso lo spianamento del fondo, il sollevamento del materiale di scavo, il deposito lateralmente allo scavo oppure il carico su automezzo; escluso il riporto ed il trasporto a deposito o a discarica; valutato per il volume teorico previsto od ordinato in rocce dure con resistenza allo schiacciamento superiore a 120 kg/cmq senza uso di mine Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale								
	A RIPORTARE								18'841,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H-peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								18'841.25
20 MO- D.0001.0002. 0023	"San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di fognatura *15,00*0,500*2,000 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo pozzetto di ispezione fognatura *2,00*2,50*2,500*2,000  SOMMANO...	m3		15,00	0,500	2,000	15,00		
			2,00	2,50	2,500	2,000	25,00		
							40,00	39,73	1'589,20
21 D.0001.0002. 0025	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA per fondazioni di opere d'arte di qualsiasi tipo e importanza o simili, fino a m 2.00 di profondità dal piano campagna o dal piano di sbancamento, in terreni di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua, compreso l'onere per eventuali piste di accesso; eseguito con qualsiasi mezzo meccanico; compreso le necessarie sbadacchiature ed armature; escluso l'armatura a cassa chiusa da compensare a parte; compreso lo spianamento del fondo, il sollevamento del materiale di scavo, il deposito lateralmente allo scavo oppure il carico su automezzo; escluso il rinterro ed il trasporto a deposito o a discarica; valutato per il volume teorico previsto od ordinato in rocce dure con resistenza allo schiacciamento superiore a 120 kg/cmq senza uso di mine Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di fognatura *15,00*0,500*2,000 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo pozzetto di ispezione fognatura *2,00*2,50*2,500*2,000  SOMMANO...	m3		15,00	0,500	2,000	15,00		
			2,00	2,50	2,500	2,000	25,00		
							40,00	8,53	341,20
22 D.0001.0002. 0025	SOVRAPREZZO AGLI ARTICOLI DI SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA sia per fondazioni che per condotte, comunque eseguiti, per ogni metro o frazione di metro di maggior profondità oltre i primi 2 metri dal piano campagna o dal piano di sbancamento in terreni sciolti escluso la roccia tenera e la roccia dura da mina Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di fognatura *[15+25]  SOMMANO...	m3	40,00				40,00		
							40,00	0,61	24,40
23 MO- D.0001.0002. 0025	SOVRAPREZZO AGLI ARTICOLI DI SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA sia per fondazioni che per condotte, comunque eseguiti, per ogni metro o frazione di metro di maggior profondità oltre i primi 2 metri dal piano campagna o dal piano di sbancamento in terreni sciolti escluso la roccia tenera e la roccia dura da mina Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di fognatura *[15+25]  SOMMANO...	m3	40,00				40,00		
							40,00	0,18	7,20
23 D.0001.0002. 0044	TRASPORTO dei materiali di risulta, asciutti o bagnati, provenienti dagli scavi, fuori dall'area del cantiere o comunque a una distanza non inferiore a 500 m dal luogo degli scavi, escluso l'eventuale costo di conferimento a discarica autorizzata con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_								
	A R I P O R T A R E								20'803,25

Num.Ord. TARIFEA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPOR TI	
			par.ug.	lung.	larg.	H peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								20'803,25
	nuovo tratto di fognatura *40,00					40,00			
	SOMMANO...	m3				40,00	4,35	174,00	
24 D.0001.0002. 0046	COMPENSO PER CONFERIMENTO A DISCARICA autorizzata del materiale di risulta proveniente dagli scavi, demolizioni e costruzioni, non riutilizzabile in cantiere ne in altri lavori per le caratteristiche intrinseche dei materiali, valutato a metro cubo per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di fognatura *45,00*1,400		45,00			1,400	63,00		
	SOMMANO...	t				63,00	8,22	517,86	
25 D.0003.0015. 0006	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 definito dalla Norma UNI EN 1401, completo delle sigle identi- ficative (marchiatura ad interdistanza non superiore al metro) del produttore, della data di produzione e dei dati dimensionali, in barre da m 6,00 con giunto a bicchiere e anello di tenuta in gom- ma, per scarichi interrati civili e industriali, dato in opera com- presa fornitura, trasporto, sfilamento lungo linea, livellamento del piano di posa, la formazione dei giunti compresa la fornitura dell'anello di tenuta, le prove di tenuta idraulica; escluso lo scavo, il sottofondo, il rinfianco e ricoprimento del tubo, il rinterro del cavo e la fornitura e posa in opera di braghe e raccordi. Del diametro esterno mm 315 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di fognatura *15,00					15,00			
	SOMMANO...	m				15,00	40,08	601,20	
26 MO- D.0003.0015. 0006	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 definito dalla Norma UNI EN 1401, completo delle sigle identi- ficative (marchiatura ad interdistanza non superiore al metro) del produttore, della data di produzione e dei dati dimensionali, in barre da m 6,00 con giunto a bicchiere e anello di tenuta in gom- ma, per scarichi interrati civili e industriali, dato in opera com- presa fornitura, trasporto, sfilamento lungo linea, livellamento del piano di posa, la formazione dei giunti compresa la fornitura dell'anello di tenuta, le prove di tenuta idraulica; escluso lo scavo, il sottofondo, il rinfianco e ricoprimento del tubo, il rinterro del cavo e la fornitura e posa in opera di braghe e raccordi. Del diametro esterno mm 315 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di fognatura *15,00					15,00			
	SOMMANO...	m				15,00	4,42	66,30	
27 D.0003.0015. 0020	BRAGA SEMPLICE O RIDOTTA, a 45° o a 90° , per tubi in PVC rigido tipo SN4 o SN2 con giunti a bicchiere e anello di gomma, data in opera compresa fornitura, trasporto, sfilamento lungo linea, livellamento del piano di posa, la formazione dei giunti compresa la fornitura dell'anello di tenuta in gomma, le prove di tenuta idraulica; escluso lo scavo, il sottofondo, il rinfianco e ricoprimento, il rinterro del cavo e la fornitura dell'eventuale tappo di chiusura sulla diramazione. Diametro esterno 315 mm Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di fognatura *2,00					2,00			
	A R I P O R T A R E					2,00			22'162,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H-peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						2,00		22'162,61
	SOMMANO...	cad					2,00	174,94	349,88
28 MO- D.0003.0015. 0020	BRAGA SEMPLICE O RIDOTTA, a 45° o a 90° , per tubi in PVC rigido tipo SN4 o SN2 con giunti a bicchiere e anello di gomma, data in opera compresa fornitura, trasporto, sfilamento lungo linea, livellamento del piano di posa, la formazione dei giunti compresa la fornitura dell'anello di tenuta in gomma, le prove di tenuta idraulica; escluso lo scavo, il sottofondo, il rinfianco e ricoprimento, il rinterro del cavo e la fornitura dell'eventuale tappo di chiusura sulla diramazione. Diametro esterno 315 mm Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di fognatura *2,00						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	7,54	15,08
29 D.0003.0015. 0043	MANICOTTO per tubi in PVC rigido tipo SN4 o SN2 con giunti a bicchiere e anello di gomma, data in opera compresa fornitura, trasporto, sfilamento lungo linea, livellamento del piano di posa, la formazione dei giunti compresa la fornitura dell'anello di tenuta in gomma, le prove di tenuta idraulica; escluso lo scavo, il sottofondo, il rinfianco e ricoprimento, il rinterro del cavo e la fornitura dell'eventuale tappo di chiusura sulla diramazione. Diametro esterno 315 mm Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di fognatura *4,00						4,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	64,20	256,80
30 MO- D.0003.0015. 0043	MANICOTTO per tubi in PVC rigido tipo SN4 o SN2 con giunti a bicchiere e anello di gomma, data in opera compresa fornitura, trasporto, sfilamento lungo linea, livellamento del piano di posa, la formazione dei giunti compresa la fornitura dell'anello di tenuta in gomma, le prove di tenuta idraulica; escluso lo scavo, il sottofondo, il rinfianco e ricoprimento, il rinterro del cavo e la fornitura dell'eventuale tappo di chiusura sulla diramazione. Diametro esterno 315 mm Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di fognatura *4,00						4,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	7,56	30,24
31 D.0003.0015. 0047	PEZZO SPECIALE DI COLLEGAMENTO Gres-PVC o PVGres per tubi in PVC rigido tipo SN4 o SN2 con giunti a bicchiere e anello di gomma, data in opera compresa fornitura, trasporto, sfilamento lungo linea, livellamento del piano di posa, la formazione dei giunti compresa la fornitura dell'anello di tenuta in gomma, le prove di tenuta idraulica; escluso lo scavo, il sottofondo, il rinfianco e ricoprimento, il rinterro del cavo e la fornitura dell'eventuale tappo di chiusura sulla diramazione. Diametro esterno 160 mm Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di fognatura *4,00						4,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	13,71	54,84
32	PEZZO SPECIALE DI COLLEGAMENTO Gres-PVC o								
	A R I P O R T A R E								22'869,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								22'869.45
MO- D.0003.0015. 0047	PV Gres per tubi in PVC rigido tipo SN4 o SN2 con giunti a bicchiere e anello di gomma, data in opera compresa fornitura, trasporto, sfilamento lungo linea, livellamento del piano di posa, la formazione dei giunti compresa la fornitura dell'anello di tenuta in gomma, le prove di tenuta idraulica; escluso lo scavo, il sottofondo, il rinfianco e ricoprimento, il rinterro del cavo e la fornitura dell'eventuale tappo di chiusura sulla diramazione. Diametro esterno 160 mm Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di fognatura *4,00						4,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	3,94	15,76
33 D.0003.0017. 0034	POZZETTO DI CACCIATA A DOPPIA CAMERA delle dimensioni interne complessive di cm 180x100x120 con due camere, di cui la prima, contenente il sifone, da cm 60x100x120 e la seconda da cm 100x100x120; con fondo e pareti in cls Rek 30 dello spessore di cm 20; due solette indipendenti in cls Rek30 dello spessore di cm 20, armate con 80 kg/me di ferro. Compresi: il sifone di cacciata a funzionamento automatico autoadescante tipo Milano, dato montato in opera completo di accessori; l'allaccio alla rete idrica di distribuzione con tubo in PEAD PN6 FI 1", per uno sviluppo massimo di m 5,00, completo di collare di presa adeguato alle caratteristiche della tubazione principale e rubinetto a sfera; due chiusini circolari in ghisa sferoidale FI 60-62 del peso di kg 75-80 ciascuno; due scalette alla marinara con gradini in ferro FI 22 ad intervalli di cm 20; esclusi scavi e rinterri della sede del pozzetto e dell'allaccio idrico con fondi e pareti rivestiti con mattonelle in gres, fondo fogna in gres FI 200 nella seconda camera e sifone FI 100 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di fognatura *1,00						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	1'707.83	1'707.83
34 MO- D.0003.0017. 0034	POZZETTO DI CACCIATA A DOPPIA CAMERA delle dimensioni interne complessive di cm 180x100x120 con due camere, di cui la prima, contenente il sifone, da cm 60x100x120 e la seconda da cm 100x100x120; con fondo e pareti in cls Rek 30 dello spessore di cm 20; due solette indipendenti in cls Rek30 dello spessore di cm 20, armate con 80 kg/me di ferro. Compresi: il sifone di cacciata a funzionamento automatico autoadescante tipo Milano, dato montato in opera completo di accessori; l'allaccio alla rete idrica di distribuzione con tubo in PEAD PN6 FI 1", per uno sviluppo massimo di m 5,00, completo di collare di presa adeguato alle caratteristiche della tubazione principale e rubinetto a sfera; due chiusini circolari in ghisa sferoidale FI 60-62 del peso di kg 75-80 ciascuno; due scalette alla marinara con gradini in ferro FI 22 ad intervalli di cm 20; esclusi scavi e rinterri della sede del pozzetto e dell'allaccio idrico con fondi e pareti rivestiti con mattonelle in gres, fondo fogna in gres FI 200 nella seconda camera e sifone FI 100 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di fognatura *1,00						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	579,96	579,96
35 D.0003.0015.	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN2 SDR51 definito dalla Norma UNI EN 1401, completo delle								
	A R I P O R T A R E								25'173.00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H.peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								25'173,00
0010	sigle identi- ficative (marchiatura ad interdistanza non superiore al metro) del produttore, della data di produzione e dei dati dimensionali, in barre da m 6.00 con giunto a bicchiere e anello di tenuta in gom- ma, per scarichi interrati civili e industriali, dato in opera com- presa fornitura, trasporto, sfilamento lungo linea, livellamento del piano di posa, la formazione dei giunti compresa la fornitura dell'anello di tenuta, le prove di tenuta idraulica: escluso lo scavo, il sottofondo, il rinfiacco e ricoprimento del tubo, il rinterro del cavo e la fornitura e posa in opera di braghe e raccordi. Del diametro esterno mm 200 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di raccolta acque bianche *20,00					20,00			
	SOMMANO...	m				20,00	14,00		280,00
36 MO- D.0003.0015. 0010	MANO D'OPERA PER TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN2 SDR51 definito dalla Norma UNI EN 1401, completo delle sigle identi- ficative (marchiatura ad interdistanza non superiore al metro) del produttore, della data di produzione e dei dati dimensionali, in barre da m 6.00 con giunto a bicchiere e anello di tenuta in gom- ma, per scarichi interrati civili e industriali, dato in opera compresa fornitura, trasporto, sfilamento lungo linea, livellamento del piano di posa, la formazione dei giunti compresa la fornitura dell'anello di tenuta, le prove di tenuta idraulica: escluso lo scavo, il sottofondo, il rinfiacco e ricoprimento del tubo, il rinterro del cavo e la fornitura e posa in opera di braghe e raccordi. Del diametro esterno mm 200 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di raccolta acque bianche *20,00					20,00			
	SOMMANO...	m				20,00	2,76		55,20
37 MO- D.0003.0015. 0018	BRAGA SEMPLICE O RIDOTTA, a 45? o a 90? , per tubi in PVC rigido tipo SN4 o SN2 con giunti a bicchiere e anello di gomma, data in opera compresa fornitura, trasporto, sfilamento lungo linea, livellamento del piano di posa, la formazione dei giunti compresa la fornitura dell'anello di tenuta in gomma, le prove di tenuta idraulica: escluso lo scavo, il sottofondo, il rinfiacco e ricoprimento, il rinterro del cavo e la fornitura dell'eventuale tappo di chiusura sulla diramazione. Diametro esterno 200 mm Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di raccolta acque bianche *3,00					3,00			
	SOMMANO...	cadauno				3,00	4,94		14,82
38 D.0003.0015. 0018	BRAGA SEMPLICE O RIDOTTA, a 45? o a 90? , per tubi in PVC rigido tipo SN4 o SN2 con giunti a bicchiere e anello di gomma, data in opera compresa fornitura, trasporto, sfilamento lungo linea, livellamento del piano di posa, la formazione dei giunti compresa la fornitura dell'anello di tenuta in gomma, le prove di tenuta idraulica: escluso lo scavo, il sottofondo, il rinfiacco e ricoprimento, il rinterro del cavo e la fornitura dell'eventuale tappo di chiusura sulla diramazione. Diametro esterno 200 mm Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di raccolta acque bianche *3,00					3,00			
	SOMMANO...	cad				3,00	33,57		100,71
	A R I P O R T A R E								25'623,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H-peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								25'623,73
39 MO- D.0003.0015. 0025	CURVE A 15? - 30? - 45? per tubi in PVC rigido tipo SN4 o SN2 con giunti a bicchiere e anello di gomma, data in opera compresa fornitura, trasporto, sfilamento lungo linea, livellamento del piano di posa, la formazione dei giunti compresa la fornitura dell'anello di tenuta in gomma, le prove di tenuta idraulica; escluso lo scavo, il sottofondo, il rinfianco e ricoprimento, il rinterro del cavo e la fornitura dell'eventuale tappo di chiusura sulla diramazione. Diametro esterno 200 mm Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di raccolta acque bianche *5,00						5,00		
	SOMMANO...	cadauno					5,00	4,94	24,70
40 D.0003.0015. 0025	CURVE A 15? - 30? - 45? per tubi in PVC rigido tipo SN4 o SN2 con giunti a bicchiere e anello di gomma, data in opera compresa fornitura, trasporto, sfilamento lungo linea, livellamento del piano di posa, la formazione dei giunti compresa la fornitura dell'anello di tenuta in gomma, le prove di tenuta idraulica; escluso lo scavo, il sottofondo, il rinfianco e ricoprimento, il rinterro del cavo e la fornitura dell'eventuale tappo di chiusura sulla diramazione. Diametro esterno 200 mm Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di raccolta acque bianche *5,00						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	18,16	90,80
41 D.0003.0017. 0027	POZZETTO DI ISPEZIONE per fognature di diametro fino a 400 mm, dimensioni interne cm 120x120x120 h, realizzato con fondo e pareti in cls Rek 30 dello spessore di cm 20 e soletta in calcestruz- zo Rek 30 dello spessore di cm 20, armata con 80 kg/mc di ferro, compreso il rivestimento a tutta altezza delle pareti con piastrelle di gres fogna; la sagomatura del fondo; l'inserimento del fondo fogna a 180? in gres di diametro adeguato alla condotta; la pavi- mentazione del fondo con piastrelle di gres ceramico; il chiusino in ghisa sferoidale FI cm 60-62 del peso di kg 75-80 compreso il telaio; la scaletta alla marinara realizzata con gradini in ferro FI 22 ad intervalli di cm 20; compreso ogni onere, esclusi solamente lo scavo e il rinterro; per condotte FI 600 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di fognatura *1,00						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	969,28	969,28
42 MO- D.0003.0017. 0027	POZZETTO DI ISPEZIONE per fognature di diametro fino a 400 mm, dimensioni interne cm 120x120x120 h, realizzato con fondo e pareti in cls Rek 30 dello spessore di cm 20 e soletta in calcestruz- zo Rek 30 dello spessore di cm 20, armata con 80 kg/mc di ferro, compreso il rivestimento a tutta altezza delle pareti con piastrelle di gres fogna; la sagomatura del fondo; l'inserimento del fondo fogna a 180? in gres di diametro adeguato alla condotta; la pavi- mentazione del fondo con piastrelle di gres ceramico; il chiusino in ghisa sferoidale FI cm 60-62 del peso di kg 75-80 compreso il telaio; la scaletta alla marinara realizzata con gradini in ferro FI 22 ad intervalli di cm 20; compreso ogni onere, esclusi solamente lo scavo e il rinterro; per condotte FI 600 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_								
	A RIPORTARE								26'708,51



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H-peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								26'708,51
43 D.0003.0016. 0004	nuovo tratto di fognatura *1,00  SOMMANO...	cad				1,00 1,00		282,02	282,02
	POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo vibrocompresso, con la piastra di base ma senza sifone e senza copertina, dato in opera per fognature e scarichi in genere; compreso: la fornitura del manufatto, il trasporto, lo scarico al punto di installazione e la posa in opera con la sigillatura delle giunzioni al pozzetto delle tubazioni in entrata e in uscita, compreso il sottofondo e il rinfiacco in calcestruzzo; esclusi solamente lo scavo e il rinterro. Dimensioni nette interne 60x60x60 cm, spessore minimo 5 cm Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di raccolta acque bianche *2,00  SOMMANO...	cad				2,00 2,00		121,15	242,30
44 MO- D.0003.0016. 0004	MANO D'OPERA PER POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo vibrocompresso, con la piastra di base ma senza sifone e senza copertina, dato in opera per fognature e scarichi in genere; compreso: la fornitura del manufatto, il trasporto, lo scarico al punto di installazione e la posa in opera con la sigillatura delle giunzioni al pozzetto delle tubazioni in entrata e in uscita, compreso il sottofondo e il rinfiacco in calcestruzzo; esclusi solamente lo scavo e il rinterro. Dimensioni nette interne 60x60x60 cm, spessore minimo 5 cm Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di raccolta acque bianche *2,00  SOMMANO...	cad				2,00 2,00		20,17	40,34
45 D.0003.0017. 0040	MAGGIOR O MINOR PREZZO DEL POZZETTO DI CACCITA, dimensioni interne complessive 180x100x120, per ogni cen- timetro di maggior o minore altezza rispetto ai cm 120 previsti con pareti rivestite Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di fognatura *1,00  SOMMANO...	cm				1,00 1,00		5,19	5,19
46 MO- D.0003.0017. 0040	MAGGIOR O MINOR PREZZO DEL POZZETTO DI CACCITA, dimensioni interne complessive 180x100x120, per ogni cen- timetro di maggior o minore altezza rispetto ai cm 120 previsti con pareti rivestite Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di fognatura *1,00  SOMMANO...	cm				1,00 1,00		2,08	2,08
47 D.0001.0002. 0039	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE LARGA O RISTRETTA E OBBLIGATA per fondazioni di opere d'arte o simili, eseguito con idonei materiali provenienti da cava di prestito, compreso il riem- pimento a strati ben spianati e costipati. l'eventuale cernita dei materiali e le necessarie ricariche per il ripristino dei piani pre- scritti a compenso di eventuali cedimenti, valutato per la sezione teorica con l'impiego di materiale misto naturale di cava (0-200), compresa la fornitura del materiale								
	A RIPORTARE								27'280,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								27'280,44
	Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di fognatura *15,00*0,500*2,000			15,00	0,500	2,000	15,00		
	Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di fognatura *2,00*2,50*2,500*1,500		2,00	2,50	2,500	1,500	18,75		
	Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo posto auto *106,92*1,800		106,92			1,800	192,46		
	Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo posto auto *5,56*1,800		5,56			1,800	10,01		
	SOMMANO...	m3					236,22	25,78	6'089,75
48 MO- D.0001.0002. 0039	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE LARGA O RISTRETTA E OBBLIGATA per fondazioni di opere d'arte o simili, eseguito con idonei materiali provenienti da cava di prestito, compreso il riem- pimento a strati ben spianati e costipati, l'eventuale cernita dei materiali e le necessarie ricariche per il ripristino dei piani pre- scritti a compenso di eventuali cedimenti, valutato per la sezione teorica con l'impiego di materiale misto naturale di cava (0- 200), compresa la fornitura del materiale								
	Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di fognatura *15,00*0,500*2,000			15,00	0,500	2,000	15,00		
	Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di fognatura *2,00*2,50*2,500*1,500		2,00	2,50	2,500	1,500	18,75		
	Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo posto auto *106,92*1,800		106,92			1,800	192,46		
	Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo posto auto *5,56*1,800		5,56			1,800	10,01		
	SOMMANO...	m3					236,22	0,70	165,35
49 D.0001.0003. 0002	COMPATTAMENTO del piano di posa della FONDAZIONE STRADALE (sottofondo) nei tratti in trincea per la profondità e con le modalita prescritte dalle norme tecniche, fino a raggiun- gere in ogni punto un valore della densita non minore del 95% di quella massima della prova AASHO modificata, ed una portan- za caratterizzata in superficie da un modulo di deformazione Md >50 N/ mmq in funzione della natura dei terreni e del rilevato; compresi gli eventuali essiccamenti od inumidimenti necessari con Md >50 N/mmq su terreni dei gruppi A4, A5, A2-6, A2-7								
	Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di fognatura *15,00*0,50		15,00	0,50			7,50		
	Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di fognatura *2,00*1,50*1,500		2,00	1,50	1,500		4,50		
	Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovi posti auto *106,92						106,92		
	Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovi posti auto *5,56						5,56		
	SOMMANO...	m2					124,48	0,94	117,01
50 MO-	COMPATTAMENTO del piano di posa della FONDAZIONE STRADALE (sottofondo) nei tratti in								
	A R I P O R T A R E								33'652,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H.peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								33'652,55
D.0001.0003. 0002	trincea per la profondità e con le modalità prescritte dalle norme tecniche, fino a raggiungere in ogni punto un valore della densità non minore del 95% di quella massima della prova AASHO modificata, ed una portanza caratterizzata in superficie da un modulo di deformazione $M_d > 50 \text{ N/mm}^2$ in funzione della natura dei terreni e del rilevato; compresi gli eventuali essiccamenti od inumidimenti necessari con $M_d > 50 \text{ N/mm}^2$ su terreni dei gruppi A4, A5, A2-6, A2-7 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di fognatura *15,00*0,50 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di fognatura *2,00*1,50*1,500 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovi posti auto *106,92 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovi posti auto *5,56		15,00	0,50			7,50		
			2,00	1,50	1,500		4,50		
							106,92		
							5,56		
	SOMMANO...	m2					124,48	0,07	8,71
51 D.0013.0013. 0139	PAVIMENTO TIPO INDUSTRIALE A PASTINA FRESCO SU FRESCO con strato portante in calcestruzzo opportunamente addivato, armato con rete elettrosaldata e pastina superficiale a fresco CON PASTINA DI POLVERE DI QUARZO E CEMENTO dello spessore di mm 10 dato in opera compresa la fornitura e posa in opera del calcestruzzo, della rete elettrosaldata e della pastina con granuli di quarzo sferoidale in ragione di 10 kg/mq miscelata con altrettanto cemento R 42.5; compresa altresì la finitura superficiale con lisciatrice/frattazzatrice meccanica a pale rotanti, la realizzazione dei giunti superficiali tagliati con macchina disco diamantato, stuccati con bitume ossidato, a formare riquadri di 9-10 mq; la formazione dei giunti profondi di dilatazione e di isolamento dalle pareti perimetrali e dai pilastri, realizzati con sponde in legname e/o lastre di polistirolo, stuccati con bitume con strato portante in calcestruzzo Rck30 dello spessore di cm 15 armato con rete elettrosaldata F16 maglia 15x15 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di fognatura *15,00*0,50 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di fognatura *2,00*1,50*1,500 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovi parcheggi *134,00		15,00	0,50			7,50		
			2,00	1,50	1,500		4,50		
							134,00		
	SOMMANO...	m2					146,00	32,94	4'809,24
52 MO- D.0013.0013. 0139	MANO D'OPERA PER PAVIMENTO TIPO INDUSTRIALE A PASTINA FRESCO SU FRESCO con strato portante in calcestruzzo opportunamente addivato, armato con rete elettrosaldata e pastina superficiale a fresco CON PASTINA DI POLVERE DI QUARZO E CEMENTO dello spessore di mm 10 dato in opera compresa la fornitura e posa in opera del calcestruzzo, della rete elettrosaldata e della pastina con granuli di quarzo sferoidale in ragione di 10 kg/mq miscelata con altrettanto cemento R 42.5; compresa altresì la finitura superficiale con lisciatrice/frattazzatrice meccanica a pale rotanti, la realizzazione dei giunti superficiali tagliati con macchina disco diamantato, stuccati con bitume ossidato, a formare ri-								
	A RIPORTARE								38'470,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H. peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								38'470,50
	quadri di 9-10 mq; la formazione dei giunti profondi di dilatazione e di isolamento dalle pareti perimetrali e dai pilastri, realizzati con sponde in legname e/o lastre di polistirolo, stuccati con bitume con strato portante in calcestruzzo RcK30 dello spessore di cm 15 armato con rete elettrosaldata F16 maglia 15x15 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ *146,00						146,00		
	SOMMANO...	m2					146,00	7,09	1'035,14
53 N.P. 001.001.002	Griglia Piane D400 in ghisa sferoidale per zone carrabili, sezione quadrata 700x700, botola 600x600, peso Kg 53 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ nuovo tratto di raccolta acque bianche *2,00						2,00		
	SOMMANO...	cadauno					2,00	163,00	326,00
54 N.P. 001.002.F.	FERRO LAVORATO compresi tagli, sfridi e saldature, Reso a pie' d'opera pronto per il montaggio, con eselusione di opere mu- rarie e verniciature per cancellate e parapetti di scale e balconi, a disegno semplice, con l'impiego di profilati, lamiere e scatolati; compresi i normali accessori di posa e chiusura per le eventuali parti apribili Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ delimitazione area parcheggio *23,00*31,000 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ delimitazione area gasolio *18,00*31,000 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ griglia *[1,5*1,5]*50,000								
	SOMMANO...	kg	23,00			31,000	713,00		
			18,00			31,000	558,00		
			2,25			50,000	112,50		
	SOMMANO...	kg					1'383,50	3,75	5'188,13
55 A.0001.0001. 0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ delimitazione area parcheggio *3,00*8,000 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ delimitazione area gasolio *3,00*8,000								
			3,00			8,000	24,00		
			3,00			8,000	24,00		
	SOMMANO...	ora					48,00	25,82	1'239,36
56 D.0011.0002. 0004	INSTALLAZIONE DI ATTREZZATURA per muri di sostegno con pannelli prefabbricati per ogni tratto di muro continuo; su aree accessibili ai normali mezzi di trasporto, compreso l'onere del trasporto da un tratto al successivo, il tracciamento e la picchettazione Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ *13,00								
	SOMMANO...	cad					13,00		
							13,00	85,59	1'112,67
57 MO- D.0011.0002. 0004	INSTALLAZIONE DI ATTREZZATURA per muri di sostegno con pannelli prefabbricati per ogni tratto di muro continuo; su aree accessibili ai normali mezzi di trasporto, compreso l'onere del trasporto da un tratto al successivo, il tracciamento e la picchettazione Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale								
	A RIPORTARE								47'371,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								47'371,80
	"San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ *13,00					13,00			
	SOMMANO...	cad				13,00	52,31		680,03
58 D.0011.0002. 0005	MURO DI SOSTEGNO TIPO TENSITER prefabbricato in stbilimento in serie dichiarata ai sensi della L. 1086/71, costituito da pannelli verticali da m 1,25 di larghezza, in cemento armato vibra- to Rck = 40 MPa, della serie leggera, provvisti dalla parte verso la terra di una costola di irrigidimento estesa per tutta l'altezza, ma privi di tirante di collegamento in cemento armato; fornito varato in opera dalla ditta fornitrice dei pannelli, compresa lar- matura in acciaio FeB 44 k ed il getto del cls Rck =25 della platea stabilizzatrice; dimensionato secondo le vigenti leggi per opere in c.a. in modo da resistere alla spinta di un terrapieno orizzontale con angolo d'attrito di 33, peso specifico della terra t/m3 2,00 e sovraccarico sul rilevato di t/m2 2,00. Compreso: la fornitura in opera dei pannelli sul cordolo di fondazione predisposto e compen- sato a parte; il ripiegamento a sagoma dei ferri fuoriuscenti alla base per l'ancoraggio alla platea stabilizzatrice; il giunto drenante fra i prefabbricati. Escluso: gli scavi di sbancamento e di fon- dazione; le rampe e piste di accesso; la formazione del cordolo di fondazione da dimensionare in funzione dei carichi e della natura del terreno di sedime; l'eventuale drenaggio con materiale arido a tergo delle strutture; i riempimenti vari occorrenti, l'eventuale copertina sulla sommità del muro. Da valutare a metro lineare per la lunghezza misurata sulla facciata dell'opera compiuta senza de- durre la larghezza dei giunti fra i prefabbricati, con l'avvertenza che gli eventuali pannelli speciali per muri di altezza intermedia, per larghezza ridotta rispetto alla misura standard di m 1,25 o per spigolo superiore inclinato, saranno valutati con il prezzo del piu' piccolo pannello di serie circoscrivibile al pannello speciale per altezza di m 1,50 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ *16,00					16,00			
	SOMMANO...	m				16,00	252,98		4'047,68
59 MO- D.0011.0002. 0005	MURO DI SOSTEGNO TIPO TENSITER prefabbricato in stbilimento in serie dichiarata ai sensi della L. 1086/71, costituito da pannelli verticali da m 1,25 di larghezza, in cemento armato vibra- to Rck = 40 MPa, della serie leggera, provvisti dalla parte verso la terra di una costola di irrigidimento estesa per tutta l'altezza, ma privi di tirante di collegamento in cemento armato; fornito varato in opera dalla ditta fornitrice dei pannelli, compresa lar- matura in acciaio FeB 44 k ed il getto del cls Rck =25 della platea stabilizzatrice; dimensionato secondo le vigenti leggi per opere in c.a. in modo da resistere alla spinta di un terrapieno orizzontale con angolo d'attrito di 33, peso specifico della terra t/m3 2,00 e sovraccarico sul rilevato di t/m2 2,00. Compreso: la fornitura in opera dei pannelli sul cordolo di fondazione predisposto e compen- sato a parte; il ripiegamento a sagoma dei ferri fuoriuscenti alla base per l'ancoraggio alla platea stabilizzatrice; il giunto drenante fra i prefabbricati. Escluso: gli scavi di sbancamento e di fon- dazione; le rampe e piste di accesso; la formazione del cordolo di fondazione da dimensionare in funzione dei carichi e della natura del terreno di sedime; l'eventuale drenaggio con materiale arido a tergo delle strutture; i riempimenti vari occorrenti, l'eventuale copertina sulla sommità del muro. Da valutare a metro lineare per la lunghezza misurata sulla facciata dell'opera compiuta senza de- durre la larghezza dei giunti fra i prefabbricati, con								
	A R I P O R T A R E								52'099,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H'peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								52'099,51
	F'avvertenza che gli eventuali pannelli speciali per muri di altezza intermedia, per larghezza ridotta rispetto alla misura standard di m 1,25 o per spigolo superiore inclinato, saranno valutati con il prezzo del piu' piccolo pannello di serie circoscrivibile al pannello speciale per altezza di m 1,50 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ *16,00					16,00			
	SOMMANO...	m				16,00	18,27		292,32
60 N.P. 001.001.001	Valvola antiriflusso per pozzetti: telaio e battente in acciaio Inox verniciato, guarnizione in gomma nitrilica. Tasselli di fissaggio in resina con viti in acciaio Inox. Diametro Nominale DN 315 mm. Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ *1,00					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	430,00		430,00
61 N.0010.0005. 0002.01	CHIUSINO GHISA SFEROIDALE - Chiusino di ispezione per carreggiata stradale in Ghisa sferoidale GS 500, costruito secondo le norme UNI EN 124 classe D 400 (carico di rottura 40 tonnellate), coperchio autocentrante sul telaio, telaio a struttura alveolare, giunto in Polietilene antirumore e antibasculamento, marchiato a rilievo con: norme di riferimento (UNI EN 124), classe di resistenza (D 400), marchio fabbricante e sigla dell'ente di certificazione. D400 SR82x120-184 luce netta 700x1060mm. esterno telaio 825x1210 peso 170kg il tutto da in opera eseguito a regola d'arte. Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ *2,00					2,00			
	SOMMANO...	cad				2,00	455,00		910,00
62 D.0014.0001. 0008	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformit'a CE ai sensi del DLgs 475/92: Elmetto in polietilene ad alta densit'a, bardatura regolabile, fascia antisudore, sedi laterali per inserire adattatori per cuffie e visiere, peso pari a 300 g; costo di utilizzo mensile Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ *2,00					2,00			
	SOMMANO...	cad				2,00	0,42		0,84
63 D.0014.0001. 0013	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformit'a CE ai sensi del DLgs 475/92: Cuffia antirumore leggera per breve esposizione a livelli medio- bassi di rumore, peso 148 g, con- fezionata a norma UNI-EN 352/01 con riduzione semplificata del rumore (SNR) pari a 25 dB; costo di utilizzo mensile Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ *2,00					2,00			
	SOMMANO...	cad				2,00	0,82		1,64
64 D.0014.0001. 0018	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformit'a CE ai sensi del DLgs 475/92: Scarpa a norma UNI EN 345, classe S3, puntale di acciaio, assorbimento di energia nel tallone, antistatica, con tomaia impermeabile in								
	A RIPORTARE								53'734,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								53'734,31
	pele naturale foderata, con suola in poliuretano bidensit'a (antiolio, antiacido); costo di utilizzo mensile Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ *2,00					2,00			
	SOMMANO...	cad				2,00	3,76	7,52	
65 D.0014.0002. 0014	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in ossevanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 4675), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: d) lato 90 cm, rifrangenza classe II Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ *1,00					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00	10,03	10,03	
66 D.0014.0002. 0026	Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; costo di utilizzo del segnale per un mese Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ *1,00					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00	37,57	37,57	
67 D.0014.0005. 0001	Cassette in ABS complete di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 28/7/1958 integrate con il DLgs 626/94 e succ. mod.ii.: da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: a) cassetta, dimensioni 23 x 23 x 12,5 cm, completa di presidi secondo DM 15/07/03 n. 388 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ *1,00					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00	2,85	2,85	
68 D.0014.0005. 0004	Sorveglianza sanitaria svolta dal medico competente secondo quanto previsto agli artt. 16 e 17 del DLgs. n. 626/94 per i lavoratori per i quali e' prescritta l'obbligo. Costo annuo per lavoratore. Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio in Olbia - area esterna ex depuratore_ *2,00					2,00			
	SOMMANO...	a corpo				2,00	108,40	216,80	
	Parziale LAVORI A MISURA euro								54'009,08
	T O T A L E euro								54'009,08
	Olbia, 08/03/2016  Il Tecnico Geom. Gian Domenico Padre								
	A R I P O R T A R E								54'009,08

